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I Tilslutning til Bibliotekar Heilskovs Afhandling 
”Ældre personalhistoriske Indskrifter fra Hillerslev 
Herred” i Årbog 1912 anføres følgende Indskrift fra 
en Blyplade, der er fundet i Kirken af Lærer A. C. 
Jensen; den gengives her efter hans Afskrift: 
 

I Håb om en ære Fuld opstandelse giemmes herunder 
Støvet og Levningerne af den Welærværdige og Hoyædle nu 
Salige Guds Mand Herr Bent Curtz, Proust og Sognepræst for 
Nors og Tveed Menigheder. Føed i Ålborg År 1702. Hans Fader 
var den Vel ædle Mand Fordums Negotiant i Thisted Niels 
Bentzon hans Moder den Velædle Else Peders Datter. Efter at 
hand havde været i Egteskab i 7 År med Elisabeth Sophia 
Toldorph og Aulet 1 Søn og 3 Døtre. I 2det Egteskab 4 År med 
Anne Kierstine Hvirtendahl. Med hende aulet 2 Døtre. Er hand 
efter 46 Års Embede som lærere i Kirken befriet fra ald sin 
Arbeid ved en salig Død og dette Livs Elendighed 12. Augusty 
1780. 

EPITAPHIUM. 
I denne Graf er skiult Provst Curts trætte Been 
her han lagt Sin Stav og hue gandske ned 
Den Stav omvundet er med himmelsk Palmegreen 
og huen med en Krands, som ey at visne veed. 
Den Himmel Søde Mund, som fra en oplyst Hierne 
med Honning Nectar flød tilstoppes her med Jord. 
En From Gudfrygtig mand veltalenhedens Kierne 
Oprigtig eye god får neppe liig i nor 
En mand der villig af enhver må høyt beagtes 
men af hans Børn i sær der næppe trøstes kand. 
En Aron i sin Mund, sagtmodig som en Moses 
så Rare Dyder var hos denne rare Mand. 

Forvoven Ønske Kand hans liige neppe finde 
han mage var om Sonst at ville ønske sig 
så stor en Skatt har da den liden Kiste inde 
og hvad den har dett har nu verden neppelig. 
Kort sagt Gudsfrygt og Dyd den gamle troen . . . 
som ey at svige veed er samlet her . . . . 

 
Efter Wibergs Præstehistorie kan yderligere 

følgende anføres om Bent Nielsen Curtz. Han blev 
Student fra Ålborg Latinskole 1723 og Candidat 1726. 
Blev Kapellan i Thisted og Sognepræst til Skinnerup 
24. April 1734, i hvilket Embede han forblev til han 
23 Marts 1759 blev Sognepræst til Nors-Tved. Hans 
første Hustru Elisabeth Sophie Pedersdatter Toldorph 
døde 6Juli 1747 og hans anden Hustru i Thisted 19. 
November 1755. Om hans Virksomhed i Thisted og 
Skinnerup se denne Årbog S. 205 og 207. 

Hvem Forfatteren af ovenanførte Indskrift er, 
foreligger der ikke noget om. Man gætter måske ikke 
helt galt ved at antage, at den er af Christen Thomesen 
Bierring, der var Degn i Nors fra 1759-95. At han, der 
var en ”vellærd” Mand og rimeligvis Student, har 
stået Provst Curtz ret nær, tør man måske gå ud fra, da 
han i Året 1761 lod en Datter opkalde efter Præstens 
2. Hustru, Anne Kirstine Hvistendahl. Årb. 1912, S. 
25. P. L. H. 

 
(Historisk Årbog for Thisted amt 1921, side 296-297) 


